



Allegato A) Deliberazione Commissariale n. 18 del 27/04/2021

**CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA**

(Legge n. 160/2019 – art. 1, commi 816-845)

**TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE ART. 1, COMMA 819, LETT. a) – LEGGE N. 160 DEL 27
DICEMBRE 2019**

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico.		
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO		
Classificazione del Comune ai sensi della legge n. 160/2019	Tariffa standard Annuale a Mq	Tariffa standard Giornaliera a Mq
Comuni fino a 10.000 abitanti	€. 30,00	€. 0,60
 Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della legge n. 160/2019		
Comuni fino a 20.000 abitanti		Minimo
	€. 1,50	€. 800,00

**TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE ART. 1
COMMA 837– LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019**

OCCUPAZIONI MERCATO SETTIMANALE	
OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO PERMANENTE	
Tipologia	Tariffa Mq
Occupazioni annuali nel mercato settimanale	€. 30,00



COMUNE DI CELENZA VALFORTORE

PROVINCIA DI FOGGIA



Via C. Alberto n. 2 - C.a.p. 71035 - Tel. 0881 554016 - Fax 0881 554748 - Sito web: www.comune.celenzavalfortore.fg.it

OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE				
Occupazioni spuntisti	Posteggio in singola giornata di mercato o fiera	Posteggio fino a 10 mq. 0,60 €/mq	Posteggio tra 10,01 mq. e 20 mq. 0,45 €/mq	Posteggio oltre 20 mq. 0,30 € /mq

TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA ART. 1 COMMA 819 LETT. b) – LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019

Diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all'esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato.

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comune ai sensi della legge n. 160/2019	Tariffa standard Annuale a Mq	Tariffa standard Giornaliera a Mq
Comuni fino a 10.000 abitanti	€. 30,00	€. 0,60

Tariffa annuale standard permanente

Tariffa annuale standard permanente	€. 30,00/mq	
Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria	Coefficiente €	Tariffa €
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino ad 1 mq	0, 333	10,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 1 mq e 5 mq	0,50	15,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 5 mq ed 8 mq.	0,75	22,50
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8 mq	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino ad 1 mq	0, 666	20,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 1	1,00	30,00



COMUNE DI CELENZA VALFORTORE

PROVINCIA DI FOGGIA



Via C. Alberto n. 2 - C.a.p. 71035 - Tel. 0881 554016 - Fax 0881 554748 - Sito web: www.comune.celenzavalfortore.fg.it

mq e 5 mq.		
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 5 mq ed 8 mq.	1,50	45,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8 mq.	2,00	60,00
Diffusione pubblicitaria attraverso automezzi inf. 30 q.li	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria attraverso automezzi sup. 30 q.li	2,00	60,00
Diffusione pubblicitaria attraverso motoveicoli	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria attraverso rimorchi inf. 30 q.li	1,50	45,00
Diffusione pubblicitaria attraverso rimorchi sup. 30 q.li	2,00	60,00
Diffusione pubblicitaria effettuata all'interno di veicoli fino ad 1 mq	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria effettuata all'esterno di veicoli fino ad 1 mq	0,50	15,00
Diffusione pubblicitaria effettuata all'esterno di veicoli tra 1 mq e 5 mq.	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria effettuata all'esterno di veicoli tra 5 mq ed 8 mq.	1,50	45,00
Diffusione pubblicitaria effettuata all'esterno di veicoli superiore a 8 mq	2,00	60,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi fino ad 1 mq	1,00	30,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi oltre ad 1 mq	2,00	60,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio fino ad 1 mq	0,50	15,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi c/proprio oltre ad 1 mq	1,00	30,00

Tariffa annuale standard temporanea

Tariffa annuale standard temporanea		€. 0,60
Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria	Coefficiente €	Tariffa €
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino ad 1 mq <i>(tariffa giornaliera)</i>	2,00	1,20
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 1 mq e 5 mq. <i>(tariffa giornaliera)</i>	3,00	1,80



COMUNE DI CELENZA VALFORTORE

PROVINCIA DI FOGGIA



Via C. Alberto n. 2 - C.a.p. 71035 - Tel. 0881 554016 - Fax 0881 554748 - Sito web: www.comune.celenzavalfortore.fg.it

Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie tra 5 mq ed 8 mq. (<i>tariffa giornaliera</i>)	4,50	2,70
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	6,00	3,60
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino ad 1 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	4,00	2,40
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 1 mq e 5 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	6,00	3,60
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie tra 5 mq ed 8 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	9,00	5,40
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	12,00	7,20
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma di volantinaggio (<i>tariffa giornaliera</i>)	10,00	6,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma sonora (<i>tariffa giornaliera</i>)	12,00	7,20
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso striscioni fino a 1 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	5,00	3,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso striscioni oltre 1 mq (<i>tariffa giornaliera</i>)	12,00	7,20
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso locandina (<i>tariffa giornaliera</i>)	10,00	6,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso aeromobili	100,00	60,00
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso palloni frenanti	50,00	30,00
Diffusione pubblicitaria effettuata in forma sonora	20,00	12,00
Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria attraverso affissione di manifesti	Coefficiente	Tariffa (€ 0,60/giorno/manifesto)
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti fino ad 1 mq. fino a 10 gg.	2,00	1,20
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti fino ad 1 mq. da 11 a 20 gg.	3,00	1,80
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti fino ad 1 mq. da 21 a 30 gg.	4,00	2,40
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti oltre 1 mq. fino 10 gg.	3,00	1,80
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti oltre 1	4,00	2,40



COMUNE DI CELENZA VALFORTORE

PROVINCIA DI FOGGIA



Via C. Alberto n. 2 - C.a.p. 71035 - Tel. 0881 554016 - Fax 0881 554748 - Sito web: www.comune.celenzavalfortore.fg.it

mq. da 11 a 20 gg.		
Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso manifesti oltre 1 mq. da 21 a 30 gg.	5,00	3,00
Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti inferiori a 10 fogli		Diritto maggiorato 50%
Maggiorazione per richieste di affissione di manifesti costituiti da più di 10 fogli		Diritto maggiorato 100%
Affissioni espressamente richieste in determinati spazi prescelti dal committente		Diritto maggiorato 100%
Facoltà del committente di annullare la richiesta di affissione prima che questa sia stata eseguita		Obbligo di corrispondere la metà del diritto dovuto
Affissioni d'urgenza		minimo per ogni commissione €. 25,82

Alle tariffe di cui sopra si applicano le riduzioni, le esenzioni e le maggiorazioni previste nel regolamento comunale in materia.